南宁宠爱有家流浪动物认养协议

为了推动社会的文明进步，提倡关爱流浪小动物，鼓励社会力量做好流浪动物认养工作，实现动物与人和谐相处，推动和谐社会的构建。本着自愿认养、互相监督的原则，为明确双方的权利和义务，使收容动物认养管理规范化、制度化、科学化，经双方协商达成以下认养协议：

1、 协议双方

甲方：___________________________
乙方：___________________________（认养者）

2、 认养动物基本情况

	动物种类

	编  号

	性  别
	□雄  □雌
	毛  色

	体  型

	特  征

	年  龄

	备  注

3、 认养方式

乙方将出资认养动物，甲方进行基地饲养。认养金额
4、 甲乙双方的权利和责任

（1） 甲方的权利和责任

1、甲方提供给乙方认养的动物必须经过专门兽医技术人员的临床健康检查，且实施必要的免疫注射。

2、当认养动物死亡时，必须在事发后24小时之内告知乙方，并提供死亡证明。

3、定期对动物进行预防注射、驱虫及健康检查，以宠物医院的诊疗手册及动物健康免疫证明为依据。当认养动物受伤或患病时，必须请兽医给予医疗。

4、每月向乙方反馈一次领养动物的详细情况。
5、承诺遵守与认养动物相关的国家法律法规规定及本市对认养动物的相关规定。

6、积极配合乙方对认养动物相关事情的检查监督，同意将有关认养信息进行公示。
乙方的权利和责任

1、已年满18岁，且具有完全民事行为能力。

2、自认养之日起，无论何时都以人道方式对待认养动物，不可以对动物实施人为伤害，否则视为虐待动物。

3、每个月定期的支付认养资金。

4、携带认养动物外出必须妥善照管认养动物，不得随意放纵其出入到公共场所、单位或其它家庭，防止其对他人的生命、自由、财产或生活造成伤害、损失或干扰，否则由此产生的一切后果，由认养人本人全部承担。

5、 其它有关说明

1．本协议未定事宜双方协商解决。双方在此协议的基础上可另做补充协议。

2．本协议一式两份，双方各执一份，自双方签字盖章之日起开始生效。

甲方代表人：                    乙方认养人：

_________年____月____日    _______年____月____日